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Referat

M øte i Samarbeidsutvalget for N ordhordland
Dato: Fredag 6. desember 2019, kl. 11:30 -14:30

Sted: Alver Hotel, Alversund

Til stede: Tord Moltumyr (Meland), Geir Lien (HB), Terese Folgerø (Lindås), Kjerstin Fyllingen (HDS), Rebekka
Ljosland (HDS), Jorunn Stellberg (Brukerrepr. HDS), (Brukerrepr. HB), Malin Daae Steine (Masfjorden),
Frøydis Gullbrå (Modalen), Grete Herøy (Radøy), Nina Kvamme (Osterøy), Liv Berit Haukås
(Fagforbundet), Ingebjørg Søreide (Gulen), Grete Lill Hjartnes (HB), Elena Sandgathe (SSE) og Anne
Hildegunn Færøy (SSE)

Ikke møtt: Randi-Luise Møgster (HB), Fedje kommune, Peter Kubon (Austrheim) og Eva Karin Skorpen (NSF)

Møteleder: Tord Moltumyr

Referent: Elena Sandgathe og Anne Hildegunn Færøy

Nr Saker

41/19 Godkjenning av innkalling og saksliste
Vedtak:
Innkalling og saksliste godkjent uten merknader

41/19 Godkjenning av referat fra møte i SU Nordhordland 24.mai 2019
Vedtak:
Referat godkjent uten merknader.

43/12 Årlig gjennomgang av avtaleverket
I tråd med overordna samarbeidsavtale (pkt. 12) er partene enig om å gjennomgå de inngåtte
samarbeidsavtalene innen desember hvert år med sikte på nøyaktig oppdatering.
Samarbeidssekretariatet (SSE) har med utgangspunkt i mal for årlig gjennomgang av avtaleverket
gjennomført en vurdering om behov for revisjon og/eller endringer i gjeldene samarbeidsavtaler.
Helse Bergen har meldt inn behov for revisjon av tjenesteavtale 11 og 12, og at det i forbindelse med dette
må vurderes om det er behov for lokale særavtaler. Utover dette har ikke partene kommet med kravom
revisjon.
SSE har ved gjennomgang av avtalene avdekket behov for en revisjon av tjenestesteavtale 10; Samarbeid
om forebygging. Avtalen inneholder tidsavgrensede prioriteringer.
Sammenslåing avkommuner vil kreve at det gjøres redaksjonelle endringer, og alle avtaler må oppdateres
med nye kommunenavn. Det er enighet om at dagens avtaler vil være gjeldene i ett år etter
sammenslåingen. Etablering av Helsefellesskap, slik regjeringen og KS har inngått avtale om, vil mest
sannsynlig føre til behovfor en avtalerevisjon. Det er enighet om at oppfølging av denne avtalen skal skje
gjennom arbeidet med Felles utviklingsplan.
Det skal være mulig å melde inn behov for endringer fortløpende gjennom året, men det er en fordel å få
meldt inn behovet så tidlig som mulig i 2020, slik at det kan bli med i handlingsplanen og for at det er
overkommelig arbeid for SSE.

Vedtak:
Samarbeidsutvalget for Nordhordland slutter seg til:
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1. at det gjennomføres en revisjon av tjenesteavtale 11 og 12, at dette blir inkludert som tiltak i 
Handlingsplan for 2020, og følges opp som egen sak med mandat og utpeking av representer til 
arbeidet.  

2. at det gjennomføres en revisjon av tjenesteavtale 10, og at dette blir inkludert som et tiltak i 
Handlingsplan 2020, og følges opp som egen sak med mandat og oppnevning av representasjon 
fra partene til arbeidet.  

3. at oppfølging av avtalen mellom Regjeringen og KS om etablering av de 19 helsefellesskapa følges 
opp i arbeidet med Felles utviklingsplan. 

4. at endring av kommunenavn grunnet kommunesammenslåing blir gjennomført slik det er 
foreslått, og ber SSE følge opp og endre navn på avtaleparter og legge til rette for at avtalene får 
nye signaturer i løpet av 2020. 

 

44/19 Handlingsplan 2019 – 2020 
Samarbeidssekretariatet (SSE) presenterte status for tiltakene i Handlingsplan 2019. 
Det siste året har det vært en kort og oversiktlig handlingsplan som har prøvd å tilpasse seg både 
ambisjonsnivået og ressursinnsatsen som partene legger inn i samarbeidet.  Handlingsplanen er delt inn i 
to hovedområder; avtaleverket og andre samhandlingstiltak.  
Gjennom hele 2019 har samarbeidsutvalgene fått en statusorientering om arbeidet med de ulike tiltakene.  
Det er et mål å fortsette med dette også i 2020, og at en viderefører formen på handlingsplanen også i 
2020. 
Utkast til handlingsplan for 2020 inneholder pågående tiltak fra handlingsplan for 2019, avtaler det er 
meldt behov for revisjon, i tillegg er det foreslått at digital samhandling blir sett inn som et eget 
tiltakspunkt i neste års handlingsplan.  
Vedtak:  
Samarbeidsutvalget for Nordhordland takker for statusoppdatering av tiltak i Handlingsplan 2019, og   
slutter seg til utkast til handlingsplan for 2020 og ber SSE legge frem endelig Handlingsplan til behandling i 
februar 2020. 
  

45/12 
 

Felles opplæringsprogram for å spre bevissthet, kunnskap og kompetanse 
I tråd med Handlingsplan 2019 skal det utarbeides et «felles opplæringsprogram for å spreie bevissthet, 
kunnskap og kompetanse omkring vurderingar av når ein pasient er utskrivingsklar frå 
spesialisthelsetenesta. Arbeidet skal ta utgangspunkt i eksisterande forskrift, avtaler og retningsliner.».  
 
Det er nedsatt en gruppe som har fått i oppdrag om å utarbeide opplæringsprogrammet iht. sak om 
mandat for arbeidet behandlet av samarbeidsutvalgene i mai 2019. I det første arbeidsgruppemøte som 
ble avholdt i oktober ble det en diskusjon rundt hvorvidt programmet skulle gjelde somatikk og/eller rus 
og psykiatri. 
Etter å ha hatt saken opp i Administrativt Kontaktmøte (AK) 14. november for nærmere diskusjon og 
avklaring rundt dette presiseringsbehovet, viste det seg også at selve tiltaksformuleringen kan gi to 
forskjellige forståelser av oppdraget:  
 
Tolkningsalternativ: 
I.   et felles opplæringsprogram for å spre bevissthet, kunnskap og kompetanse rundt vurdering 
av når er en pasient utskrivningsklar 
II.  et felles opplæringsprogram for å spre bevissthet, kunnskap og kompetanse rundt vurderinger når 
en pasient er utskrivningsklar.  
 
Vedtak: 
SU NH ber om å få med en presisering i vedtaket:  
Forskrift om kommunal betaling for utskrivningsklare pasienter § 9 beskriver vilkår for at en pasient er 
utskrivningsklar. Arbeidsgruppen skal utarbeide et felles opplæringsprogram for å sikre felles forståelse av 
kriteriene som er gitt i denne forskriftsbestemmelsen for somatiske pasienter.  
 
Videre slutter SU NH seg til forslaget om å: 
- begynne med somatikk 
- I neste runde fortsette med rus og psykiatri 
 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2011-11-18-1115
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SU NH forslår at opplæringsprogrammet hektes på §9. Sammensetningen av arbeidsgruppe vurderes av
hver representasjon.

46/19 Felles nettside - saman.no på ny plattform
www.saman.no er nå klar til å publiseres på ny plattform. Utvalget fikk en kort presentasjon av nettsiden
med det som er klart for lansering. SSE benyttet anledningen til å takke alle som har bidratt i arbeidet,
kommuner som har bidratt med bilder og til kommunikasjonsavdelingen i Helse Bergen som har bistått
SSE i helse prosessen.
SSE vil fortsette arbeidet med å videreutvikle nettsiden, og ber om innspill til utviklingen og eventuelle
behov for endringer. SSE oppfordrer kommunene til å orientere aktuelle tjenesteområder om at saman.no
er på ny og mer brukervennlig plattform, og å legge link til saman.no på egne nettsider.
Vedtak:
Samarbeidsutvalget for Nordhordland takker for presentasjonen og for godt arbeid med nettsiden.

47/12 FACT Nordhordland
Prosjektleder for FACT (Flexible Assertive Community Treatment) prosjektet i Nordhordland, Grethe
Korsøen gav en god orientering om status for prosjektet. Dette er et samarbeidsprosjekt mellom de 9
kommunene i Nordhordland og Bjørgvin DPS, der målet er å styrke tilbudet til mennesker med alvorlige
psykiske helse- og rusutfordringer (ROP), med langvarige og sammensatte tjenestebehov. Prosjektet er
finansiert gjennom en tredeling mellom statlige midler og egenfinansiering fra kommunene og Bjørgvin
DPS. PP som ble vist i møtet er lagt ved referatet.

Vedtak:
Samarbeidsutvalget for Nordhordland takker for orientering om FACT prosjektet i Nordhordland.

48/12 Pasientens legemiddelliste (PLL)Rebekka Ljosland, samhandlingssjef på HDS orienterte om status for
arbeidet med Pasientens legemiddelliste, en nasjonal pilot der Haraldsplass Diakonale sykehus, Helse Vest
IKT, Helse Bergen og Bergen kommune samarbeider for å få på plass én felles kilde til informasjon
pasientens legemidler.
Vedtak:
Samarbeidsutvalget for Nordhordland takker for orienteringen om status for arbeidet med Pasientens
legemiddelliste.

49/12 Vel Heim
Grete Lill Hjartnes, leder for seksjon samhandling i Helse Bergen gav ei kort orientering om status fra
arbeidet med prosjekt Vel heim i regi av Helse Vest RHF. Målet med prosjektet er å utarbeide en regional
modell for trygg utskriving fra spesialisthelsetjenesten. Det er sett ned arbeidsgrupper og det skal leveres
en rapport før sommeren 2020.

Vedtak:
Samarbeidsutvalget for Nordhordland takker for orienteringen om status for arbeidet med Vel heim.

50/12 Orientering fra partene
- HDS: Sendt ut PassOPP, som er en nasjonal undersøkelse. Undersøkelsen blir dessverre også sendt ut

til pasienter som er døde. Viktig å vite for kommunene at dette er en nasjonal undersøkelse og ikke
sendt fra HDS. HDS prøver å nøste i denne saken.

http://www.saman.no/
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- Kommunene: en påminnelse om å melde seg på til Toppledermøte. Hvem skal være med: Ordfører,
medlemmene i Suene, Rådmenn. Programmet sendt ut 9. desember.

51/19 Legemiddelberedskap
Tord Moltumyr orienterte om regjeringens forslag til tiltakspakke som er sendt på høring. Tiltakspakken er
en oppfølging av rapport fra juni 2019; «Nasjonal legemiddelberedskap –Svakheter og tiltak», utarbeidet
av Nasjonal legemiddelberedskapskomité. Partene oppfordres til å gi høringssvar til regjeringens forslag til
tiltakspakke. Presentasjonen er lagt ved referatet.
Vedtak:
Samarbeidsutvalget for Nordhordland takker for orienteringen

52/19 Referat fra råd og underutvalg
Referat fra møte i DPS-råd Nordhordland, 27.september 2019
Medisinsk faglig utvalg; har møte i veke 48. Referat blir ettersendtsammen med referatet fra SU møtet.

53/12 Eventuelt
Oppfølging av pasienter med nedsatt funksjonsnivå ved poliklinisk behandling
Jorund Stellberg fra brukerutvalget ved Haraldsplass viste til at det er meldt inn utfordringer rundt
oppfølging av pasienter til, under og etter poliklinisk konsultasjon på sykehus. Det stilles spørsmål ved om
avklaring av ansvarsforholdet for følge av sykehjemspasienter til poliklinisk kontroll er tydeliggjort i
tjenesteavtale 2, og om avtalen bør sees på i forbindelse med at det skjer en endring fra døgnopphold i
sykehus til mer bruk av poliklinisk behandling og oppfølging. Bør avtalen rigges bedre for fremtiden? Syke
og skrøpelige pasienter kan trenger mer oppfølging når de kommer til sykehuset (f.eks. seng og
personheis).

Det etterlyses også bedre kommunikasjon mellom kommunene, sykehusene og fastlegene når pasienter
får poliklinisk oppfølgning.

Det mangler gode digitale løsninger for eksempel å sikre god informasjonsflyt for pasienter som får
poliklinisk behandling. Mange løsninger som er på vei, men vi må finne noen gode praktiske løsninger som
kan sikre god pasientbehandling mens vi venter.
Det bør vurderes om der er tjenesteavtaler som bør justeres/endres for å tilpasses økende bruk av
polikliniske tjenester, særlig knytt til pasienter med omfattende hjelpebehov.

Vedtak:
SU NH ber om at det ila 2020 blir sett opp en sak der partene presenterer utfordringer knytt til økende
bruk avpoliklinisk behandling i spesialisthelsetjenesten, og at mulige tiltak knytt til utfordringsbildet blir
vurdert inn i Handlingsplanen på et senere tidspunkt.
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